Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Строители Тульской области»

300012, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 551-057
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском ОСБ 8604, г. Тула
к/с 30101810300000000608 БИК 047003608

ПРОТОКОЛ № 4
  заседания Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                     17 февраля 2022 года

Время начала заседания Совета: 10 часов 00 минут.
Время окончания заседания Совета: 10 часов 30 минут.
Количественный состав Совета Ассоциации, установленный общим собранием членов
Ассоциации, составляет 15 членов. По состоянию на 17 февраля 2022 года количество членов
Совета Ассоциации с действующим сроком полномочий составляет 9 членов.
В работе заседания Совета принимают участие 8 членов Совета Ассоциации: президент
Ассоциации – Колмыков О.А., члены Совета – Алексашин К.В., Большов В.Н., Калачев С.Ю.,
Клейменов А.И., Корякин А.П., Трусков М.Н., Черников С.Н.
Кворум имеется. Совет правомочен решать все вопросы собственной компетенции.
Протокол заседания Совета ведет начальник общего отдела Ассоциации Одинарцева Т.Г.
В работе Совета принимает участие без права голосования исполнительный директор
Ассоциации Федоров Н.П.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который сообщил, что в работе Совета
Ассоциации принимают участие 8 членов Совета. Кворум для принятия решений имеется. Совет
правомочен принимать решение по всем вопросам своей компетенции.
Президент Ассоциации объявил заседание Совета открытым и предложил уполномочить
начальника общего отдела Ассоциации Одинарцеву Т.Г. на ведение протокола заседания Совета
Ассоциации и подсчет голосов.

Голосовали: «за» - единогласно.

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую

повестку дня заседания Совета Ассоциации:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».

2. О выборах делегатов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области» на Окружную конференцию СРО ЦФО, которая состоится 13-15 марта 2022 года.

Докладчик Колмыков О.А. – президент Ассоциации.

3. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области».

Докладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена
Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который сообщил, что Дисциплинарной
комиссией 15 февраля 2022 г. рассмотрены материалы Контрольной комиссии о результатах
проведенной в период с 3 по 9 февраля 2022 года плановой проверки Общества с ограниченной
ответственностью «ЭТУ Центр» (ИНН 7105049623, ОГРН 1177154000275), по итогам которой
установлено следующее:

- в Ассоциацию не представлены документы на проверку в соответствии с Запросом № 2 от
10.01.2022 г.;

- по состоянию на 9 февраля 2022 года за Обществом с ограниченной ответственностью
«ЭТУ Центр» сформировалась задолженность по оплате членских взносов за период с июля 2021
г. по январь 2022 г. на общую сумму 42 000 (Сорок две тысячи) рублей. Указанное
обстоятельство является нарушением пункта 6.3.2. Положения «О членстве в Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области», в том числе о требованиях к
членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов».

Как следует из служебных записок главного бухгалтера Ассоциации, на 11.02.2022 г.
задолженность по оплате членских взносов за период с июля 2021 г. по февраль 2022 г. составила
уже  48 000 (Сорок восемь тысяч) рублей. Однако 14.02.2022 г. задолженность погашена в
полном объеме.

Кроме того, 07.02.2022 г. в адрес Ассоциации поступило уведомление ООО «ЭТУ Центр»
об изменении места нахождения Общества - 350028, РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, ул.
Восточно-Кругликовская, д. 48/1, пом. 38.

Сведения о месте государственной регистрации Общества в городе Краснодар
подтверждаются предоставленными Обществом документами и выпиской из ЕГРЮЛ №
ЮЭ9965-22-46242463 от 14.02.2022 года.

В соответствии с частью 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской
Федерации членами саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц,
осуществляющих строительство, могут быть только индивидуальные предприниматели и (или)
юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте Российской Федерации, в котором
зарегистрирована такая саморегулируемая организация. В соответствии с пунктом 3.2
Положения «О членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов» в члены Ассоциации могут быть приняты
юридическое лицо и индивидуальный предприниматель, зарегистрированные на территории
Тульской области. Изменение места государственной регистрации Общества на субъект РФ,
отличный от места государственной регистрации Ассоциации «Строители Тульской области»,
является нарушением требований градостроительного законодательства РФ и требований
внутренних документов Ассоциации.

На основании вышеизложенного Дисциплинарной комиссией принято решение
применить к члену Ассоциации ООО «ЭТУ Центр» меру дисциплинарного воздействия в виде
Рекомендации Совету Ассоциации об исключении ООО «ЭТУ Центр» из членов Ассоциации.

Совету Ассоциации предлагается принять решение о применении меры дисциплинарного
воздействия в виде «ИСКЛЮЧЕНИЯ» ООО «ЭТУ Центр» из членов Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».

Совет Ассоциации решил:

1. В связи с изменением места нахождения и адреса юридического лица применить в отношении
члена Ассоциации ООО «ЭТУ Центр» (ИНН 7105049623, ОГРН 1177154000275) меру
дисциплинарного воздействия в виде «ИСКЛЮЧЕНИЯ» из членов Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».
2. О принятом решении уведомить Ассоциацию «Национальное объединение строителей» и ООО
«ЭТУ Центр».

Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу: «О выборах делегатов Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области» на Окружную конференцию СРО ЦФО, которая состоится 13-15
марта 2022 года»

Слушали: Колмыкова О.А., который сообщил присутствующим о созыве координатором
Национального объединения строителей по Центральному федеральному округу 13-15 марта
2022 года в городе Белгороде Окружной конференции СРО ЦФО, о повестке дня конференции и
необходимости избрать делегатов от Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители
Тульской области» на конференцию.

Совет Ассоциации решил:

1. Избрать делегатами от Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области» (№ в государственном реестре - СРО-С-080-26112009) на Окружную конференцию
саморегулируемых организаций ЦФО, которая состоится 13-15 марта 2022 года в городе
Белгороде президента Ассоциации Колмыкова Олега Алексеевича с правом решающего голоса и
исполнительного директора Ассоциации Федорова Николая Петровича с правом совещательного
голоса.

Голосовали: «за» - единогласно.

По третьему вопросу: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о том, что в адрес Ассоциации
поступило заявление о приеме в члены саморегулируемой организации от Общества с
ограниченной ответственностью «МОНТАЖНО ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ» (ООО «МЛК»,
ИНН 7126020706, ОГРН 1197154017532, юридический адрес – 301010, Тульская область,
Заокский р-н, с. Велегож, ул. Березовая, д. 38, директор – Гыска Р.В.). Указанное заявление с
приложениями было направлено в Контрольную комиссию Ассоциации для проведения
внеплановой проверки ООО «МЛК» на предмет соблюдения организацией требований к
условиям членства в Ассоциации. По итогам проведения внеплановой проверки Контрольной
комиссией Ассоциации утвержден акт внеплановой проверки ООО «МЛК» № 3-вн от 17 февраля
2022 года. На основании вышеизложенного Федоров Н.П. предложил Совету Ассоциации
проголосовать по вопросу повестки дня о приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной
ответственностью «МОНТАЖНО ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ» (ОГРН 1197154017532).

Совет Ассоциации решил:

1. Принять Общество с ограниченной ответственностью «МОНТАЖНО ЛИФТОВАЯ

КОМПАНИЯ» (ОГРН 1197154017532) в члены Ассоциации;

2. Решение о приеме Общества с ограниченной ответственностью «МОНТАЖНО
КОМПАНИЯ» (ОГРН 1197154017532)
полном объеме обязательных взносов Ассоциации.

Президент Ассоциации                                                                                                 О.А. Кол

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                              Т.Г. Одинарцева

Общества с ограниченной ответственностью «МОНТАЖНО
КОМПАНИЯ» (ОГРН 1197154017532) в члены Ассоциации вступит в силу со дня уплаты в
полном объеме обязательных взносов Ассоциации.

Голосовали: «за»

Президент Ассоциации                                                                                                 О.А. Кол

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                              Т.Г. Одинарцева

Общества с ограниченной ответственностью «МОНТАЖНО ЛИФТОВАЯ
в члены Ассоциации вступит в силу со дня уплаты в

Голосовали: «за» - единогласно.

Президент Ассоциации                                                                                                 О.А. Колмыков

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                              Т.Г. Одинарцева

	Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Ассоциации:
	Докладчик Колмыков О.А. – президент Ассоциации.
	3. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».
	По первому вопросу: «О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»
	По третьему вопросу: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»
	Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о том, что в адрес Ассоциации поступило заявление о приеме в члены саморегулируемой организации от Общества с ограниченной ответственностью «МОНТАЖНО ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ» (ООО «МЛК», ИНН 7126020706, ОГРН 1197154017532, юридический адрес – 301010, Тульская область, Заокский р-н, с. Велегож, ул. Березовая, д. 38, директор – Гыска Р.В.). Указанное заявление с приложениями было направлено в Контрольную комиссию Ассоциации для проведения внеплановой проверки ООО «МЛК» на предмет соблюдения организацией требований к условиям членства в Ассоциации. По итогам проведения внеплановой проверки Контрольной комиссией Ассоциации утвержден акт внеплановой проверки ООО «МЛК» № 3-вн от 17 февраля 2022 года. На основании вышеизложенного Федоров Н.П. предложил Совету Ассоциации проголосовать по вопросу повестки дня о приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «МОНТАЖНО ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ» (ОГРН 1197154017532).